1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性

或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚

賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

CHINA MERCHANTS CHINA DIRECT INVESTMENTS LIMITED

招商局中國基金有限公司

（於香港註冊成立之有限公司）

（股份代號：133）

對小馬智行的反稀釋投資

玆參照招商局中國基金有限公司（「本公司」）於 2018 年 7 月 10 日刊發並關於本公

司的全資附屬公司 — 敏星投資有限公司（「敏星」）向 Pony AI Inc.（中文簡稱「小

馬智行」）認購其優先股份的公告。敏星亦已於 2018 年 7 月按相關協議履行了對小馬

智行的出資。

本公司宣布，小馬智行近日進行了新一輪增資並引入新投資者，為免敏星所持的權益

受到稀釋，敏星決定行使相關協議中反稀釋條款的權利，並已向小馬智行增加投資約

60 萬美元，以保持敏星對小馬智行的股權比例不變，從而亦可使敏星在小馬智行的若

干權利保持不變，其中包括信息知情權。

小馬智行近期業務發展情況

小馬智行目前是國內自動駕駛領域技術領先的公司，其已經取得了美國加州政府頒發

的《無人車測試計劃生產許可證》和北京市政府頒發的《T3 級自動駕駛路測牌照》。

另外，其已實現全套自動駕駛系統自研發，近期推出了第三代自動駕駛軟硬件系統

PonyAlpha，並基於此系統平台發布了中國首支產品化自動駕駛車隊。截至目前，小馬

智行的自動駕駛車隊在廣州、加州和北京三地進行駕駛測試。

2

                   代表

                    招商局中國基金有限公司

                  董事

                                                                                                                         王效釘

香港，2019 年 4 月 26 日

於本公告日期，本公司執行董事為諸立力先生、王效釘先生及謝如傑先生；非執行董事為張健

先生、張日忠先生及柯世鋒先生；及獨立非執行董事為劉宝杰先生、曾華光先生及厲放博士。

此外，簡家宜女士是諸立力先生的候補董事。